
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ADESIONE ACCORDO QUADRO MULTIOPERATORE PER LA 
FORNITURA DI MEDICINALI A BASE DI PEGFILGRASTIM ED 
ENOXAPARINA SODICA E SERVIZI CONNESSI, DA DESTINARSI ALLE 
ASR DELLE REGIONI PIEMONTE, VALLE D’AOSTA E MOLISE - GARA 
SCR 113-2022 - 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile della SOS 
Acquisizione Beni e Servizi di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

PRESO ATTO CHE:
- in data 03/03/2023, è stata disposta l’aggiudicazione della gara in oggetto con inizio 
esecuzione in urgenza a far data dal 03/03/2023 per la fornitura dei lotti 1, 4, 5, e 6 e 
servizi connessi da destinarsi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte e delle Regioni Valle d’Aosta e Molise, per una durata di 36 mesi;
- l’esecuzione per la fornitura di medicinali a base di enoxaparina sodica 4000 u.i. (lotto 3) 
e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e 
delle Regioni Valle d’Aosta e Molise è stata disposta a far data dal 27/04/2023;

DATO ATTO CHE, la gara ci cui all’oggetto è articolata in 5 lotti, i cui lotti aggiudicati, 
completi di prezzo unitario per ogni farmaco, sono reperibili sul sito istituzionale di SCR-
Piemonte, al seguente link: https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/accordo-quadro-
multioperatore-la-fornitura-di-medicinali-base-di-pegfilgrastim-ed-enoxaparina-sodica;

ATTESO CHE, l’importo annuo complessivo presunto della fornitura di che trattasi per 
l’ASL VCO, calcolato sui consumi relativi all’anno 2022, così come da indicazioni da parte 
della SOC Farmacia, ammonta ad euro 196.513,68 Iva 10% esclusa; 

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’adesione all’appalto di cui all’oggetto, per un 
importo complessivo presunto di € 589.541,04 Iva esclusa, della durata di 36 mesi, a 
partire dal 03/03/2023 e fino al 02/03/2026;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto; 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/accordo-quadro-multioperatore-la-fornitura-di-medicinali-base-di-pegfilgrastim-ed-enoxaparina-sodica
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/accordo-quadro-multioperatore-la-fornitura-di-medicinali-base-di-pegfilgrastim-ed-enoxaparina-sodica


www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

 DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’adesione dell’Accordo Quadro 
multioperatore, così come disposto da SCR-Regione Piemonte, per la fornitura di 
medicinali a base di pegfilgrastim ed enoxaparina sodica e servizi connessi da destinarsi 
alle ASR delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta e Molise (gara 113-2022), per un durata di 
36 mesi per i lotti 1, 4, 5 e 6, fino al 03/03/2026 salvo eventuale proroga, mentre la 
scadenza per il lotto 3 è prevista per il 26/04/2023, salvo eventuale proroga.

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle società e per i prodotti descritti 
all’allegato A) quale parte integrante del presente provvedimento.

3) Di stabilire che l’onere totale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento è pari a € 589.541,04 Iva esclusa di cui € 648.495,14 oltre Iva 10% 
inclusa, sarà imputata a bilancio come segue:

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3 10 01 18 - Autorizzazione n. 1 - sub. 23
Importo € 162.123,78 Iva 10% inclusa 

Conto Economico Esercizio 2024
Conto 3 10 01 18 - Autorizzazione n. 1 - sub. 23
Importo € 216.165,04 Iva 10% inclusa 

Conto Economico Esercizio 2025
Conto 3 10 01 18 - Autorizzazione n. 1 - sub. 23
Importo € 216.165,04 Iva 10% inclusa

Conto Economico Esercizio 2026
Conto 3 10 01 18 - Autorizzazione n. 1 - sub. 23
Importo € 54.041,26 Iva 10% inclusa

4) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; parimenti 
per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali aggiudicatarie. 

5) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Farmacia – ASL VCO.

6) Di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi all’acquisto 
della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a tutti gli 
adempimenti di legge ad essi collegati.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



www.regione.piemonte.it/

LOTTO DITTA PRODOTTO PREZZO UNITARIO OFFERTO CIG PADRE

1

ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL
Sede legale Milano
C.F 06522300968 

PELGRAZ 6 MG SOLUZIONE 
INIETTABILE IN SIRINGA 
PRERIEMPITA - 1 SIRINGA

€ 46,92

9566477A8DMYLAN ITALIA  SRL 
Sede legale Milano
C.F.02789580590 

Fulphila (Pegfilgrastim) 6 mg 
0,6 ml (10 mg/ml) 1 siringa 

preriempita
€ 55,00

SANDOZ SPA
Sede legale Origgio (VA)

C.F.  00795170158  

ZIEXTENZO SC 1 SIR 0,6 ML 6 
MG € 58,32

3

ROVI BIOTECH SRL
Sede legale Milano
C.F 08891280961 

Enoxaparina Rovi 4.000 UI (40 
mg)/0,4 mL soluzione 

iniettabile in siringa preriempita 
6 siringhe preriempite in vetro

€ 1,54

9566923A9A

ITALFARMACO S.P.A.
Sede legale Cinisello Balsamp (MI)

c.f. 00737420158 

GHEMAXAN Soluzione 
iniettabile 0,4 ml 4.000UI SP

€ 1,80

4

SANOFI SRL
Sede legale Milano
C.F.00832400154 

CLEXANE T SIRINGHE 
PRERIEMPITE 6.000 U.I. (AXA) € 2,09

956695228BROVI BIOTECH SRL
Sede legale Milano
C.F 08891280961 

Enoxaparina Rovi 6.000 UI (60 
mg)/0,6 mL soluzione 

iniettabile in siringa preriempita 
10 siringhe preriempite in vetro

€ 2,32

ITALFARMACO S.P.A.
Sede legale Cinisello Balsamp (MI)

c.f. 00737420158 

GHEMAXAN Soluzione 
iniettabile 0,6 ml 6.000UI SP € 2,70

5

SANOFI SRL
Sede legale Milano
C.F.00832400154 

CLEXANE T SIRINGHE 
PRERIEMPITE 8.000 U.I. (AXA) € 2,79

95669787FEROVI BIOTECH SRL
Sede legale Milano
C.F 08891280961 

Enoxaparina Rovi 8.000 UI (80 
mg)/0,8 mL soluzione 

iniettabile in siringa preriempita 
10 siringhe preriempite in vetro

€ 3,08

ITALFARMACO S.P.A.
Sede legale Cinisello Balsamp (MI)

c.f. 00737420158 

GHEMAXAN Soluzione 
iniettabile 0,8 ml 8.000UI SP € 3,54

6

SANOFI SRL
Sede legale Milano
C.F.00832400154 

CLEXANE T SIRINGHE 
PRERIEMPITE 10.000 U.I. 

(AXA)
€ 3,49 

9567060BA8ROVI BIOTECH SRL
Sede legale Milano
C.F 08891280961 

Enoxaparina Rovi 10.000 UI 
(100 mg)/1 mL soluzione 

iniettabile in siringa preriempita 
10 siringhe preriempite in vetro

€ 3,87

ITALFARMACO S.P.A.
Sede legale Cinisello Balsamp (MI)

c.f. 00737420158 

GHEMAXAN Soluzione 
iniettabile 1 ml 10.000UI SP € 4,18

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente         
1   di   1  


		2023-04-24T13:33:15+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-04-26T09:03:56+0000
	Cinzia Meloda


		2023-04-26T14:33:51+0000
	Chiara Serpieri




